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Ewangelia Ewangelia (Łk 12, 32-48) - (Łk 12, 32-48) - Gotowość na przyjście Pana
Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Nie bój się, mała trzódko, gdyż spodobało się Ojcu waszemu dać wam królestwo.

Sprzedajcie wasze mienie i dajcie jałmużnę. Sprawcie sobie trzosy, które nie niszczeją, skarb niewyczerpany w niebie,
gdzie złodziej się nie dostaje ani mól nie niszczy. Bo gdzie jest skarb wasz, tam będzie i serce wasze.

Niech będą przepasane biodra wasze i zapalone pochodnie. A wy bądźcie podobni do ludzi oczekujących swego pana,
kiedy z uczty weselnej powróci, aby mu zaraz otworzyć, gdy nadejdzie i zakołacze. Szczęśliwi owi słudzy, których pan
zastanie czuwających, gdy nadejdzie. Zaprawdę, powiadam wam: Przepasze się i każe im zasiąść do stołu, a obchodząc,
będzie im usługiwał. Czy o drugiej, czy o trzeciej straży przyjdzie, szczęśliwi oni, gdy ich tak zastanie.

A to rozumiejcie, że gdyby gospodarz wiedział, o której godzinie przyjść ma złodziej, nie pozwoliłby włamać się do swe-
go domu. Wy też bądźcie gotowi, gdyż o godzinie, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie».

Wtedy Piotr zapytał: «Panie, czy do nas mówisz tę przypowieść, czy też do wszystkich?»

Pan odpowiedział: «Któż jest owym rządcą wiernym i roztropnym, którego pan ustanowi nad swoją służbą, żeby rozda-
wał jej żywność we właściwej porze? Szczęśliwy ten sługa, którego pan, powróciwszy, zastanie przy tej czynności.
Prawdziwie powiadam wam: Postawi go nad całym swoim mieniem. Lecz jeśli sługa ów powie sobie w sercu: Mój pan
się ociąga z powrotem, i zacznie bić sługi i służące, a przy tym jeść, pić i upijać się, to nadejdzie pan tego sługi w dniu,
kiedy się nie spodziewa, i o godzinie, której nie zna; surowo go ukarze i wyznaczy mu miejsce z niewiernymi.

Ów sługa, który poznał wolę swego pana, a nic nie przygotował i nie uczynił zgodnie z jego wolą, otrzyma wielką chło-
stę. Ten zaś, który nie poznał jego woli, a uczynił coś godnego kary, otrzyma małą chłostę. Komu wiele dano, od tego
wiele wymagać się będzie; a komu wiele powierzono, tym więcej
od niego żądać będą».

Komentarz
Nasze czuwanie ma głęboki sens: Ojciec chce

nam dać królestwo - takie jest Jego upodobanie. 
Jeśli to Jezusowe wyznanie odrzucimy, to nie poj-

miemy sensu czuwania. Jeśli zaś uznamy, że Ojciec
naprawdę chce nam dać królestwo, to czujność okaże
się po prostu drogą, która umożliwia nam osiągnięcie
tego, co obiecał. Jest ona przede wszystkim świadomo-
ścią tego, że jesteśmy w drodze; a zatem zbyt ciężki
bagaż trosk będzie utrudniał nam marsz.

Tym zaś, co nam ułatwia kroczenie naprzód, jest
wolność, nieprzywiązywanie serca do rzeczy i ludzi.
Nasze serce jest tam, gdzie nasz skarb. 

Jedynie czujność pozwala nam zachować skarb
w nie bie. Gdy przestajemy czuwać, zaczynamy groma-
dzić: czy to rzeczy, czy ludzi wokół siebie, czy silne wra-
żenia, doświadczenia lub wspomnienia, czy znowu
marzenia, plany, albo plotki o innych. Co takiego ja naj-
częściej gromadzę?… Jezus chce nas uwalniać od niepo-
trzebnych obciążeń, które będą nam przeszkadzać w dro-
dze. Lecz nie zrobi tego bez naszej zgody. 

Robert Grzywacz SJ
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Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - sobota: 8:00 i 19:00
Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja codziennie o godz. 18:00
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

19. Niedziela - 7 sierpnia

8:00 Zbiorowa

9:30 Zbiorowa

11:00 Śp. Klaudia Brdej

13:00 Śp. Kazimierz Miranowicz, Małgorzata Adamek

19:00 Zbiorowa

20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 8 sierpnia

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 9 sierpnia

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Środa - 10 sierpnia

8:00 Za Dobroczyńców JOM

    19:00 Zbiorowa

Czwartek - 11 sierpnia

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Piątek - 12 sierpnia

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Sobota - 13 sierpnia

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa



Św. Teresa Benedykta od Krzyża
(Edith Stein)

Przyszła na świat w pobożnej rodzinie żydowskiej. W wie-
ku dojrzewania uważała się za ateistkę. Zafascynowała się filo-
zofią. Studiowała u najlepszych profesorów jej epoki. Nie przyj-
mowała niczego, zanim sama tego gruntownie nie zbadała.
Dlatego potem mogła pisać, że wtedy „poszukiwanie prawdy
było jej jedyną modlitwą”. I to jej poszukiwanie zostało zaspo-
kojone. Przeżyła raptowne nawrócenie na katolicyzm po cało-
nocnej lekturze autobiografii św. Teresy z Avila. Jako katoliczka
bardziej doceniała swoje pochodzenie. Została karmelitanką.
Zginęła w nazistowskim obozie koncentracyjnym Auschwitz–
Birkenau. Na chrzcie przyjęła imię Teresa, na część świętej
z Avila. To św. Edyta Stein, w zakonie Teresa Benedykta od
Krzyża, karmelitanka.

Urodziła się 12 października 1891 roku w niemieckim
wów czas Wrocławiu. Była jedenastym dzieckiem głęboko wie-
rzących Żydów, Zygmunta i Augusty. Ojciec zmarł, gdy Edyta
miała 2 lata. Rodzinnym przedsiębiorstwem zajęła się wtedy
zaradna matka.

Edyta była bardzo inteligentną osobą. Osiągała świetne
wyniki w szkole. W 1911 roku celująco zdała maturę. Choć
rodzina była bardzo religijna, ona już w wieku kilkunastu lat
uważała się za ateistkę. Rozpoczęła studia filozofii na Uni -
wersytecie Wrocławskim. Studiowała także germanistykę, his -
torię i psychologię. Po dwóch latach przeniosła się do Ge tyngi,
aby pod kierunkiem prof. Husserla napisać doktorat z filozofii.

Jej studia przerwała I wojna światowa. Edyta na pół roku
została pielęgniarką, a następnie wróciła do Wrocławia, gdzie
uczyła w gimnazjum. W 1916 udała się do Fryburga, by jako
asystentka prof. Husserla, dokończyć swój doktorat, co dopro-
wadziła do skutku w roku następnym.

Tam zetknęła się z chrześcijaństwem i powoli zaczęła się
jej przemiana. Kluczowe były odwiedziny w domu przyjaciół,
gdzie pewnego razu – jak Edyta opisuje w swojej autobiografii
– z domowej biblioteczki wyjęła na chybił trafił sporej objętości
książkę. „Nosiła tytuł: Życie św. Teresy z Avili spisane przez nią
samą. Zaczęłam czytać, zachwyciłam się natychmiast i nie prze -
r wałam lektury aż do jej ukończenia. Gdy zamknęłam książkę,

powiedziałam sobie: To jest prawda”. Niedługo potem, 1 stycz-
nia 1922 roku została ochrzczona w Kościele katolickim, przyj-
mując imię Teresa. Wtedy też przystąpiła do I Komunii świętej.
Sakrament Bierzmowania przyjęła rok później.

W rozwoju wiary pomagały jej siostry dominikanki z klasz-
toru we Wrocławiu. Jednocześnie uczyła w jednym z wrocław-
skich liceów i pracowała naukowo. Przez osiem lat od 1923
roku wykładała w seminarium nauczycielskim w Spirze, a po -
tem krótko w Monasterze.

Prowadziła dogłębne studium dzieł św. Tomasza z Akwinu.
Część z nich tłumaczyła. Prowadziła wykłady, wygłaszała od -
czyty i konferencje. Prowadziła kursy szkoleniowe, publikowa-
ła artykuły i miała pogadanki w radio.

Przeniosła się do Kolonii i tam, 14 października 1933 roku,
wstąpiła do Karmelu. Przyjęła imię Benedykta od Krzyża. Ro -
zpoczęła pisanie dzieła teologicznego ,,Wiedza krzyża”, ale nie
mogła go ukończyć.

W Niemczech szalał już narodowy socjalizm. Pochodzenie
Benedykty mogło być problemem dla sióstr, więc przeniosła się
do klasztoru w Echt w Holandii. Mimo to 2 sierpnia 1942 roku
została aresztowana przez gestapo, internowana w Westerbork,
a następnie przewieziona do obozu w Auschwitz. Tam została
zagazowana i spalona w obozowym krematorium.

Beatyfikował ją i kanonizował w roku 1998 Jan Paweł II.
On też 1 października następnego roku – razem ze św. Brygidą
Szwedzką i św. Katarzyną ze Sieny – ogłosił ją patronką Eu -
ropy.

Paweł Kosiński SJ (deon.pl)

Sierpień 2022
Za małych i średnich przedsiębiorców

Módlmy się, aby mali i średni przedsię-
biorcy, poważnie dotknięci kryzysem
gospodarczym i społecznym, znaleźli
środki niezbędne do kontynuowania

swojej działalności w służbie społecz-
ności, w których żyją.

Intencje
Papieskiej Światowej Sieci

Modlitwy



Zakończenie Roku Ignacjańskiego
w Jezuickim Ośrodku Milenijnym



XXXV Piesza Polonijna Pielgrzymka Maryjna
z Chicago 

do Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej
Merrillville, Indiana

Sobota - niedziela
13-14 sierpnia 2022

“Królowo Pokoju – módl się za nami”

Informacje: polonijnapielgrzymka.com

Dzisiaj zapisy

w JOM

po Mszach św. 



Zmarły w 2006 r. Michał Micherdziński był jednym
z ostatnich świadków słynnego apelu w obozie KL Au -
schwitz, w czasie którego przebywający wówczas w obozie
od 2 miesięcy franciszkanin o. Maksymilian Kolbe zgłosił
się na śmierć w zamian za nieznanego mu współwięźnia. We
wspomnieniach tego świadka pojawia się dokładna data tam-
tego apelu – 29 lipca.

O. Maksymilian Kolbe został przewieziony do Oświęci -
mia 28 maja 1941 roku i osadzony w KL Auschwitz, gdzie
otrzymał numer 16670. Początkowo trafił do pracy przy
zwożeniu żwiru na budowę parkanu przy krematorium.
Potem dołączył do komanda w Babicach, które budowało
ogrodzenie wokół pastwiska. Maksymilian w Auschwitz
szybko podupadł na zdrowiu. Trafił do szpitala obozowego.
Więźniowie otaczali go opieką. Gdy poczuł się lepiej, wręcz
wypchnięto go ze szpitala w obawie, by nie został w nim
uśmiercony. Później trafiał do lżejszych prac, początkowo
w pończoszarni, gdzie reperowano odzież, a później w karto-
flarni przy kuchni.

Kilka tygodni przed śmiercią Maksymilian miał powie-
dzieć do współwięźnia Józefa Stemlera: "Nienawiść nie jest
siłą twórczą. Siłą twórczą jest miłość".

Podczas apelu 29 lipca na obozowym placu wyselekcjo-
nowano dziesięć osób, które miały umrzeć za to, że jeden
więzień, Zygmunt Pilawski uciekł z bloku. O. Maksymilian
wystąpił z szeregu i zwrócił się po niemiecku do Lager -
fuehrera Karla Fritzscha z prośbą, aby mógł zająć miejsce
nieznanego mu współwięźnia, Franciszka Gajowniczka, któ-
ry błagał o litość tłumacząc, że ma rodzinę. Za nieregulami-
nową postawę kapłan mógł zostać od razu zastrzelony lub
dołączony do skazańców bez spełnienia jego prośby. Jednak
Niemcy zgodzili się na prośbę zakonnika.

Ojciec Kolbe przez ostatnie dni swego życia konał
w celi nr 18 w podziemiach Bloku 11, gdzie został przenie-

siony z grupą innych więźniów wyznaczonych na śmierć.
We wspomnieniach więźniów utrwaliło się, że skazani na
śmierć głodową początkowo śpiewali i modlili się. Po kilku
dniach dobywające się z celi głosy cichły.

Niemcy sukcesywnie wynosili ciała kolejnych nieży-
wych osób. O. Kolbe zmarł jako ostatni 14 sierpnia, dobity
zastrzykiem z kwasu karbolowego. Jak wspominał tłumacz
w bloku śmierci, który przeżył obóz, Brunon Borgowiec:
„Ojciec Kolbe siedział na posadzce oparty o ścianę i miał
oczy otwarte. Jego ciało było czyściutkie i promieniowało”.

Papież Paweł VI 17 października 1971 roku ogłosił ojca
Maksymiliana Kolbego błogosławionym. Papież Jan Paweł
II 10 października 1982 roku zaliczył ojca Maksymiliana do
grona świętych męczenników Kościoła katolickiego. Stał się
pierwszym polskim męczennikiem podczas II wojny, który
został wyniesiony na ołtarze.

W celi śmierci o. Maksymiliana modlili się trzej kolejni
papieże: Jan Paweł II, Benedykt XVI oraz Franciszek, którzy
pielgrzymowali do Miejsca Pamięci Auschwitz-Birkenau.

Franciszek Gajowniczek przeżył wojnę. Zmarł w 1995 r.
w Brzegu na Opolszczyźnie w wieku 94 lat. Pochowany
został na cmentarzu przyklasztornym franciszkanów w Nie -
po kalanowie.

Rajmund Kolbe urodził się 8 paźdz. 1894 r. w Zduńskiej
Woli. W 1910 r. wstąpił do zakonu, gdzie przyjął imię Ma -
ksymilian. Studiował w Rzymie, gdzie w 1917 r. założył sto-
warzyszenie Rycerstwa Niepokalanej. Do Polski wrócił dwa
lata później. W 1927 r. założył pod Warszawą klasztor-
wydawnictwo Niepokalanów. Trzy lata później wyjechał do
Japonii, skąd wrócił w 1936 r. Objął kierownictwo Niepo -
kalanowa, który stał się największym klasztorem katolickim
na świecie.

We wrześniu 1939 r. Niemcy po raz pierwszy aresztowa-
li Kolbego i innych franciszkanów z Niepokalanowa. Du -
chowni odzyskali wolność w grudniu. 17 lutego 1941 r.
Maksymiliana aresztowano po raz drugi. Trafił na Pawiak,
a potem do Auschwitz.

Źródło: deon.pl

"Nienawiść nie jest siłą twórczą. Siłą twórczą jest miłość"
(św. Maksymilian Maria Kolbe)



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

KAWIARENKA I BIBLIOTEKA W MIESIĄCACH LIPCU I SIERPNIU JEST NIECZYNNA.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

Dzisiaj zbieramy drugą składkę na cele remontowe. Serdeczne Bóg
zapłać za składane ofiary. Z napraw bieżących od ulicy położone zostały
nowe płytki na budynku wzdłuż chodnika, gdyż stare już odpadały. 

***
W przyszły weekend, czyli w dniach 13-14 sierpnia, odbędzie się piesza
pielgrzymka do Merrillville. Zapisy prowadzone są u nas dziś po Mszach
świętych.  

***
W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: w poniedziałek
św. Dominika, kapłana; we wtorek święto św. Teresy Benedykty od
Krzyża (Edyty Stein), Patronki Europy; w środę św. Wawrzyńca, diakona
i męczennika; w czwartek św. Klary; w sobotę św. Maksymiliana Marii
Kolbego, męczennika.

***
Przypominamy, że w okresie wakacyjnym w dni powszednie odprawia-
my tylko dwie Msze św.: o godz. 8:00 i 19:00. Nie ma Mszy św. o. godz.
18:00. Natomiast codziennie od 18:00 jest wystawiony Najświętszy
Sakrament. 

***
O. Seweryn Wąsik, który pomagał nam duszpastersko w lipcu, serdecz-
nie dziękuje za ofiary na remont Domu Rekolekcyjnego w Cze -
chowicach. W sumie przekazanych zostało na ten cel $ 8,004. Także
seminarzysta Krzysztof Stafin, zastępujący br. Adama w zakrystii, dzię-
kuje za wsparcie ofiarowane klerykom w Krakowie. Zebranych zostało
$ 4,862. Bóg zapłać za Waszą hojność.

***
Udającym się na wakacje życzymy bezpiecznego wypoczynku. Gości
Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom
i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogosła-
wieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje bezpłatne kursy,
przygotowujące do egzaminu na obywatelstwo.

Początek kursów we wrześniu 2022. Zajęcia odbywają
się w tygodniu wieczorami oraz w soboty i niedziele.
Lokalizacja klas na północnej i południowej stronie
Chicago. Zapisy i informacje: 773-282-1122 x 400

lub (773) 481-5400

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

ANNA

PURYMSKA

REAL ESTATE BROKER

847‐830‐0998
mówię po polsku

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

SUPPORT THE ADVERTISERS
THAT SUPPORT OUR COMMUNITY

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


